
謹啓

時下、皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記内容にてセミナーを開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【参 加 方 法】　オンデマンド配信
 当講演会はオンデマンド配信となります。期間内であればいつでも受講できます。
 事前登録が必要です。登録方法は裏面をご参照願います。

【受 講 期 間】　2024年6月1日(土)0:00～8月31日（土）23:59

【申 込 期 間】　2024年6月1日(土)0：00～8月31日（土）18：00

【セミナー内容】

 「在宅における水分管理の工夫」
  演者：医療法人社団至髙会たかせクリニック 理事長 髙瀬 義昌 先生

 「生理学の観点から高齢者の水分補給」
  演者：早稲田大学 人間科学学術院 体温・体液研究室 教授/医師 永島 計 先生

◆認知症専門士会単位　２単位

参 加 費 無 料

「高齢者の水分管理」セミナー開催のご案内

主催  大　製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部
協力  全国認知症ケア専門士会
後援  一般社団法人日本認知症ケア学会

ご提供いただきました個人情報は、本セミナーのご出席者の確認と連絡、情報提供活動、関連単位申請のために使用し、協力・
後援関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはございません。（法令等により開示を求められた場合を除く）
大　グループの個人情報保護方針に基づき、安全かつ適正に管理いたします。



①参加申込

問い合わせ先

お申込み専用URL

https://nccx.otsuka/sem/smd001211

【学会等登録コード】欄に「認知症ケア専門士番号」をご記入ください。
単位認定が必要ない方は「なし」とご記入ください。
申込後すぐにご登録内容、視聴用URLが送付されます。

・申込時、認知症ケア専門士番号は必ずご記入ください
・セミナーはサイト内ですべて受講ください
・報告書アンケートの提出をお願いします。
※３つが揃って単位認定となりますので、ご注意ください。

申込期間 ： 2024年6月1日（土）0:00～8月31日（土）18:00

以下申込フォームから事前にお申し込みください。
お申込み完了のお知らせとセミナー視聴用URLを、事務局よりメールにて（@otsuka.jp）
送付いたします。受信できるよう設定をお願いします。

②セミナー受講

受講期間 ： 2024年6月1日（土）0:00～8月31日（土）23:59
申込後、すぐに視聴用URLが送付されます。期間内に受講頂きますようお願い致します。

③報告書アンケートの提出

提出期限 ： 2024年8月31日（土）23:59

㊟単位認定についての注意事項

セミナー受講後、下記URLから「報告書アンケート」の提出をお願いします。

大　製薬株式会社 セミナー事務局
TEL 0120-556-701（通話無料、10:00～ 18:00、無休） 
お問合せ URL https://opnc.info/medinq

https://forms.office.com/r/xqVBweHCMY

このアンケートで取得した内容は、大　製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部が「高齢者の栄養」についての今後の活動の
参考のために活用させていただきます。

（※注意事項）動画の最後に「視聴完了」ボタンが現れますので、必ずクリックして受講完了させてください。


